PAGE
3

[image: image1.png]

администрациЯ

НОВОМИНСКОГО  сельского

 поселения КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.10.2020                                                                                          № 150

 ст-ца  Новоминская

О внесении изменений и дополнений  в постановление  от  10.07.2020 года № 89  «О разработке плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Новоминского сельского поселения и контроле за его выполнением»
          В целях принятия дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности на территории Новоминского сельского поселения, руководствуясь Федеральным Законом от 24 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года №250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае»,

 п о с т а н о в л я ю:

         1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации Новоминского сельского поселения от 10.07.2020 года №  89 «О разработке плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Новоминского сельского поселения и контроле за его выполнением», дополнив указанное постановление приложением №3.

        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Новоминского сельского поселения.

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоминского сельского поселения

Каневского района                                                                       А.В.Плахутин

	             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

        УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением  администрации

                                                                      Новоминского сельского поселения   Каневского района

от                   2020 №

	 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

        УТВЕРЖДЕН

                                                                 постановлением  администрации

                                                                      Новоминского сельского поселения   Каневского района

от                   2020 №

ПЛАН

основных мероприятий Новоминского сельского поселения  по предупреждению пожаров

 на 2020 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные

расходы

(тыс. руб.)
	Примечание

	1.
	Проведение заседаний комиссии администрации Новоминского сельского поселения по предупреждению пожаров в сельском поселении и обеспечению пожарной безопасности

	по отдельному плану
	Председатель,

члены

КЧС и ПБ,

Глава сельского поселения
	-

	3.
	Разработка плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на 2020 год сельского поселения

	до 25 декабря
	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	4.
	Корректировка и уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера сельского поселения
	до 1 февраля

по состоянию

на 1 января
	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	5.
	Уточнение состава, структуры и средств звена ТП РСЧС сельского поселения
	до 1 марта

до 1 мая

до 1 августа

до 1 ноября
	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	6.
	Участие в корректировке и внесении изменений в Паспорт безопасности территории сельского поселения
	до 1 июня

	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	7
	Корректировка и внесение изменений в электронные паспорта сельских поселений муниципального образования Каневской район
	ежеквартально на 1 число 1 месяца квартала
	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	8
	Корректировка и внесение изменений в электронные паспорта сельских населённых пунктов муниципального образования Каневской район
	ежеквартально на 10 число 1 месяца квартала
	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	9
	Реализация Плана основных мероприятий муниципального образования Каневской район по подготовке к пожароопасному периоду в 2020 году
	март - октябрь
	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	10
	Проведение работы по созданию и поддержанию в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств сельского поселения
	постоянно

	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	11
	Проведение работы по созданию и организации деятельности муниципальной пожарной охраны, организации ее подготовки в области гражданской обороны и взаимодействия с  другими видами пожарной
охраны
	постоянно

	Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

	12
	Проведение работы по актуализации нормативно-правовой базы и нормативно-​правовых актов муниципального образования в соответствии с перечнем рекомендуемых к принятию нормативных правовых актов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и в области пожарной безопасности
	постоянно
	Юрист администрации сельского поселения                               Ведущий специалист по вопросам ГО и ЧС

Заместитель главы Новоминского сельского поселения                                                                                                             Я.Я.Коркишко